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Onderwerp : Verordening onderwijshuisvesting
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Datum   : 6 oktober 2021


Vragen van de fractie van WaterlandNatuurlijk aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 3 oktober 2021) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders.

Vraag 1
Het raadsdocument maakt melding van “bindende afspraken”. Tussen wie en waarover zouden die zijn?

Antwoord 1
In het raadsdocument wordt de relatie tussen verordening en het Integraal Huisvestingsplan (IHP) beschreven. In het IHP wordt een overzicht gegeven van te verwachten voorzieningen in de huisvesting voor scholen in de (verre) toekomst. Als een school in het overzicht van het IHP is opgenomen, betekent dit echter niet dat dit een bindende afspraak is; toekenning en afwijzing van een voorziening gebeurt nog steeds op grond van de verordening en de jaarlijkse aanvraagcyclus, niet op basis van het IHP. Het is echter wel mogelijk dat de raad het college verzoekt om in het IHP bindende afspraken op te nemen. Deze bindende afspraken zouden dan tussen schoolbestuur en het college zijn.

Vraag 2
Duidelijk maakt het college, dat de nieuwe verordening geen “rechten” schept zonder nadere besluiten.
Vraag: ontstaan er “aanspraken” door, voor bestaande schoolgebouwen op vernieuwingen?

Antwoord 2
Nee.

Vraag 3
Verandert er iets voor bv de Havenrakkers? Of voor het BNC?

Antwoord 3
Nee, voor de Havenrakkers is reeds een beschikking afgegeven op grond van de verordening voorzieningen huisvesting onderwijs 2016. Het BNC zou voor eventuele toekomstige nieuwbouw in aanmerking kunnen komen voor extra buitenruimte. Hierbij moet opgemerkt worden dat hiervan kan worden afgezien bij absolute onmogelijkheden, zoals bijvoorbeeld de onmogelijkheid om nog grond te verwerven naast het huidige schoolterrein of indien de verkrijgingsprijs onevenredig/bovenmatig hoog is waarbij de grens is gelegd op het niveau van de grondprijs voor maatschappelijke bestemmingen.

Vraag 4
Wat waren de bevindingen van de 4 schoolbesturen bij de consultatie?


Antwoord 4
De bevindingen van de schoolbesturen zijn opgenomen in bijlage 6 (verslag), stuk 192-120. De samenvatting is dat schoolbesturen zich kunnen vinden in de wijzigingen.

